

Согласовано:
Начальник отдела образования
С.Н. Кравченко

"10" декабря 2022 г.



Утверждаю:

Директор МБОУ "Рождественская ООШ"
А.И. Лысогор

"09" января 2023 г.



Расшифровка к проекту местного бюджета

по МБОУ "Рождественская основная общеобразовательная школа" на
2023г. (муниципальное задание).

Смета расходов школы:

Статья 211 Зарботная плата 1 016 471,44 руб.

Согласно штатного расписания

МРОТ: 4 шт.ед. * 18 679,00 руб = 74 716,00 руб. -МФОТ

74 716,00 руб * 12 мес = **896 592,00 руб.**- ГДФОТ

Замещение сторожей (1 ш.ед) **18 679,00 руб.**

Оплата зарботной платы административного персонала 30% с местного бюджета **101 470,44,00 руб в год**

ИТОГО : 1 016 741,44 руб ГДФОТ

Статья 213 Начисления на зарботную плату 307 055,91 руб.

30,2% от ГДФОТ в соответствии с законодательством РФ

1 016 741,44 руб x 30,2%=307 055,91 руб.

Статья 221 Услуги связи 7 200,00 рублей

600,00 руб* 12 мес = 7 200,00 руб. абонентская плата в месяц (по договору 356001002418 от 25.01.2023 г.)

Статья 223 Коммунальные услуги 594 698,08 руб.

Электроснабжение (Договор энергоснабжения №18443 от 24.01.2023г)

Ориентировочная цена договора 2023 года составляет **142 425,00 руб.**(в том числе НДС 18%)

Расчет на 2023 год : $18\,404,39 \text{ кВт в год} * \text{тариф } 7,441 \text{ руб} * 1,04 \text{ (коэф-т увел)} = 142\,425,00 \text{ руб}$

Энергоснабжение 430 000,00 руб.

ООО "Металлопластгазмонтаж" 430 000,00 руб. договор № 46-23 от 23.01.2023г.

Цена настоящего договора определяется на основании расчета, произведенного в соответствии с приказом №142-т/э Департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов на 2023 год. с 01.01.2023г.- 31.12.2023г. - 2 518,79 руб за 1Гкл.(с НДС).

Расчет: $170,716 \text{ Гкал (год)} * 2\,518,79 \text{ руб} = 430\,000,00$

В случае изменения тарифов на тепловую энергию Департаментом Оренбургской области, цена настоящего договора подлежит изменению.

Водоснабжение 9 000,00 руб. в год (по договору б/н от 10.01.2022 г.)

"МУП Крючковское" тариф 36,50

Расчет: $246,57 \text{ м.куб} * 36,50 \text{ руб} = 9\,000,00 \text{ руб}$

Услуги ТКО - 6 273,08 руб в год (по договору № ТКО/23/127 от 30.12.2022г.)

Откачка нечистот 7 000 в год

Статья 225 Услуги по содержанию имущества 171 299,00 руб.

- техническое обслуживание сигнализации АПС - ООО "ОрскСпецХимПокрытие 1 652,00 *12 мес = **19 824,00 руб** (договор б/н от 09.01.2023)

-ремонт оборудования, оплата по договору " **35 000 руб;**

- техническое обслуживание устройства и оповещение о пожаре" - 2000 руб *12 мес = **24 000 руб** (ООО "Служба Мониторинга Оренбуржья") по договору 8449-СМО/ТО от 23.12.2022 г;

- дератизация - (ФГУП " Центр дезинфекции в Оренбургской области, г.Оренбург") 2 554,50 *4 квартала = **10 218,00 руб.**, по договору от 09.01.2023г.

- акарицидная обработка (борьба с клещами) - **2 100,00 руб;**

- санитарно- эпидемиологические исследования - **25 480,00 руб**
- тех.обслуживание объектов -(Филиал ФГУП "Охрана" Росгвардии по Оренбургской области) – 806,41 *12 мес = **9 677,00 руб.** по договору № 5801408345от 09.01.2023г.
- электролабораторные исследования **45 000,00 руб.**

Статья 226 Прочие услуги 89 134,00 руб.

- охрана объекта тревожная кнопка - Саракташское ОВО - ФФГКУ "УВО ВНГ России по Оренбургской области" 214,58 *12 мес =**2 575,00 руб.** договор от 09.01.2023;
- обучение по лагерям - **2000 руб.;**
- Проведение НОКО- **10 000 руб.;**
- СОУТ - **4 800 руб ;**
- оплата по договору, прочие расходы - 10 259,00;
- оплата лицензии - **2 500,00 руб ;**
- оплата сайтов **12 000 руб;**
- периодический медицинский осмотр работников - **45 000,00 руб.**

Статья 290 Прочие расходы 1 500,00 руб.

291 - Налоги,пошлины и сборы" налог на имущество 375,00 *4 квартала = **1 500,00 руб;**

Статья 340 Увеличение стоимости материальных запасов

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" 51 600 руб

- дезинфицирующие средства 10 000,00 руб;
- моющие средства 25 000,00 руб;
- хоз.товары 15 000,00 руб;
- огнетушители 1 600 руб.

Всего расходы школа : 2 239 228,43 руб. (Два миллиона двести тридцать девять тысяч двести двадцать восемь руб 43 коп)

Смета расходов дошкольной группы:

Статья 211 Заработная плата 291 392,40 руб.

Согласно штатного расписания МРОТ:

1,00 ш.ед.*18 679,00 руб = 18 679,00 руб. МФОТ

18 679,00 руб * 12 мес = 224 148,00 руб ГДФОТ

Помощники воспитателей оплата 30% с местного бюджета 67 244,4 руб.

ИТОГО : 291 392,40 ГДФОТ

Статья 213 Начисления на заработную плату 88 000,50 руб.

30,2% от ФОТ в соответствии с законодательством РФ

291 392,40 руб x 30,2%= 88 000,50 руб.

Статья 340 Увеличение стоимости материальных запасов 44 500,00 руб.

342 "Увеличение стоимости продуктов питания"- 10 чел*25руб*140 дней =
35 000 руб;

342 "Увеличение стоимости продуктов питания" - **2500 руб**
витаминизированные напитки;

346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" **7 000 руб;**

- дезинфицирующие средства **2 000,00 руб;**

- моющие средства **5 000,00 руб;**

Всего дошкольная группа: 423 892,90 руб. (Четыреста двадцать три тысячи восемьсот девяносто два 90 коп)

Главный бухгалтер

Исполнитель : М.А Десенко



М.В Балабуркина